15.08.2018г. №53
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН»
ШИРОКОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ КОМИССИИ И ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОБСЛЕДОВАНИЮ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ИНВАЛИДОВ НА ТЕРРИТОРИИ ШИРОКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

На основании постановления Правительства Российской Федерации от 9 июля 2016 года № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов» и приказа министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской области от 31 июля 2017 года № 53-97/17-мпр «Об установлении порядка создания и работы региональной и муниципальных комиссий по обследованию жилых помещений, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей инвалидов, и используемых для их постоянного проживания, и общего имущества в многоквартирных домах, в которых расположены указанные жилые помещения, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов», Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Устава Широковского муниципального образования, администрация Широковского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать муниципальную комиссию по обследованию жилых помещений инвалидов, входящих в состав муниципального жилищного фонда и частного жилищного фонда, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей инвалидов, и используемых для постоянного проживания, и общего имущества многоквартирных домах, в которых указанные жилые помещения в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов, в следующим составе:
1.1. Председатель комиссии - Едаков В.П. - Глава Широковского муниципального образования;
1.2. Заместитель председателя комиссии – Шейчук Н.П. – специалист администрации;
1.3. Секретарь комиссии – Уколова А.А. - директор Широковского МКУК;
1.4. Члены комиссии:
Козырева Г.К. – фельдшер Боровинского ФАП;
Ивахно А.Л. – фельдшер Тонинского ФАП;
Мартыновский С.С. – директор МКОУ «Широковская СОШ»;
Алексеенко Н.В. – председатель первичной ветеранской организации;
Домошонкина И.С. – председатель совета женщин.
2. Утвердить план мероприятий по обследованию жилых помещений, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей-инвалидов, и используемых для их постоянного проживания, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов.
3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации «Вестник Широковского сельского поселения» и на сайте Широковского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Широковского
муниципального образования
В.П.Едаков

Приложение №1
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Широковского муниципального образования
от 15.08 2018 г. №53

План
мероприятий по обследованию жилых помещений, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей-инвалидов, и используемых для их постоянного проживания, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов

	№
п/п
	Населённый пункт
	Фамилия, Имя, Отчество
	Дата обследования по плану

	1
	д. Тони
	Михайлова Л.В.
	20.08.2018

	2
	д. Тони
	Портнягина А.А.
	20.08.2018

	3
	д. Тони
	Сайфулина Н.П.
	20.08.2018

	4
	с. Боровинок
	Моисеев А.А.
	20.08.2018

	5
	с. Боровинок
	Волосецкая М.В.
	20.08.2018

	6
	д. Зенцова
	Стонкус А.В.
	21.08.2018

	7
	д. Зенцова
	Козлов А.А.
	21.08.2018

	8
	д. Зенцова
	Шатунова М.И.
	21.08.2018

	9
	д. Зенцова
	Божанов С.П.
	21.08.2018

	10
	д. Зенцова
	Сорокина Т.Н.
	21.08.2018

	11
	п. Черемшанка
	Панчук А.Д.
	21.08.2018

	12
	п. Черемшанка
	Седова Д.Л.
	21.08.2018

	13
	п. Черемшанка
	Боголюбов А.М.
	21.08.2018

	14
	с. Широково
	Росошик Н.Т.
	22.08.2018

	15
	с. Широково
	Лапыренок У.С.
	22.08.2018

	16
	с. Широково
	Будкина В.Л.
	[bookmark: _GoBack]22.08.2018

	17
	с. Широково
	Тарлавина Е.А.
	22.08.2018

	18
	с. Широково
	Скуматова Л.М.
	22.08.2018

	19
	с. Широково
	Шергина К.И.
	22.08.2018

	20
	с. Широково
	Гулиева С.Н.
	22.08.2018

	21
	с. Широково
	Сухарев В.П.
	22.08.2018

	22
	с. Широково
	Иванов И.А.
	22.08.2018

	23
	с. Широково
	Герасюк Л.Ю.
	22.08.2018